
 

   
 
 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL no 01/2022 

PIBID/FIFE  

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA CADASTRO RESERVA DO PROGRAMA 

INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID 

 

O DIRETOR ACADÊMICO das Faculdades Integradas de Fernandópolis – 

FIFE mantidas pela da Fundação Educacional de Fernandópolis, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

1. Prorrogar até o dia 30 de Setembro de 2022 o prazo para inscrição 

de Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID  

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 1.4 do 

referido Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

 

1.4. CRONOGRAMA 

Atividades 

 

Data 

Lançamento do edital de seleção dos bolsistas  

 

22/09/2022 

Período de inscrição  

 

22/09/2022 a 30/09/2022   

Resultado  
 

 

03/10/2022 

 

 

Fernandópolis, 28 de setembro de 2022.  

 

 

Ocimar Antônio de Castro 
Diretor Acadêmico 

Faculdades Integradas de Fernandópolis 

FIFE 

 

 Osmar Caôn Filho 
Coordenador Institucional do PIBID 

Faculdades Integradas de Fernandópolis 
FIFE 

 

 


